



22/2025

MUŽI DRUZÍ, ŽENY ČTVRTÉ, I TAK V POHÁRECH!

Fotografie paní Matouškové (archív klubu):

ženy: <https://us.zonerama.com/PH-Litice/Album/1000274585>

muži: <https://us.zonerama.com/PH-Litice/Album/1000274805>

Litičtí muži druzí, ženy čtvrté, přesto hrají oba týmy evropské poháry

Finále nejvyšších soutěží mužů a žen v pozemním hokeji, které se celé odehrálo v areálu pražské Slavie ve formátu finálové čtyřky, nevyznělo výsledkově pro oba týmy Litic lichotivě. Nicméně výsledky v dlouhodobé soutěži před play off zaslouženě katapultovaly oba týmy do evropských pohárů. Ženy skončily druhé, muži základní část vyhráli. Ženy tak zažijí na jaře 2026 premiéru v druhé nejvyšší evropské soutěži Trophy I., muži odehrají stejný turnaj ve stejném termínu. Ale na jiném místě. Nejvyšší soutěž Euro Hockey League, kterou muži hráli dvakrát za sebou v Barceloně a Londýně, zažijí oba týmy pražské Slavie, které české soutěže vyhrály.

Ženy, utkání o třetí místo

Plzeň Litice - Praga Praha 1:2 (0:1)

Gól: Duchková

Hrály: Augustinová, Brejchová, Bystřická, Dolívková, Duchková J., Duchková L., Jelenová, Lhotáková, Linková, Průchová, Rutová, Tušlová, Vyletová

Byla to Praga, která byla v utkání od začátku aktivnější, vytvořila si více prostoru na hřišti, byla nebezpečnější. Což potvrdila gólem ve druhé čtvrtině. Plzeňské ženy se nevzdávaly, kombinace jim však trochu vázla, dostat se do gólových situací bylo pro ně obtížné. Nakonec dokázala srovnat, kdo jiný, než Lucie Duchková. Z roze hry velkého rohu si navedla míček přímo do trestného kruhu a bekhendovou střelou nedala brankářce Vaňkové šanci. Bohužel Litice na tuto změnu nenavázaly. Praga v 50. minutě přidala svůj druhý gól, na což již i přes některé šance nezareagovaly.



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Muži, finále

Plzeň Litice - Slavia Praha 2:3 (1:0), po nájezdech

Góly: Bárta, Gerlický

Hráli: Červený, Bílek, Benda, Korytář, Hes, Bystřický, Svoboda V., Uhlíř, Sochor, Augustinič, Šesták, Levý, Gerlický O., Nicklas, Bárta, Gerlický E., Homolka a Batík

I přes úvodní oťukávání bylo evidentní, že plzeňský tým je na finálový duel lépe připraven. Několikrát zahrozil před slávistickou brankou, škoda nedotažených akcí. Přesto dokázal Bárta skórovat, když dorazil míček po Uhlířovo akci. Podobná přímočarost Liticím ve větší míře chyběla. Dále však byly lepším týmem, vytvářely situace, které mohly skončit gólem nebo trestným rohem. Jeden po poločase proměnil Eduard Gerlický. O několik minut později ten samý střelec proměnil penaltu, kterou mu holandští rozhodčí, kteří utkání rozhodovali, neuznali. "Nikdy jsem se s tím nesetkal, aby tento technický přestupek rozhodčí pískli. A nám se to stane ve finále. Třetí gól by Slavii definitivně zlomil", popisuje penaltu trenér Tomáš Levý. Zápas se začal v tuto chvíli lámat. Nejprve byl vyloučen na pět minut kapitán Uhlíř za přísně posouzený foul, o několik okamžiků dále dostal dvě minuty Sochor. Slávisté získávali půdu pod nohama, což vyvrcholilo snížením mladým Tomšem a po odvolání brankáře srovnání po trestném rohu Plachým. "Musím říci, že jsme závěr nezvládli. Zbytečně jsme se zatahovali, nedokázali jsme míček jednoduše vyhodit. Přišlo mi, že se někteří



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



kluci báli hrát", doplňuje Levý. Svojí euforii sláviské přetavili i do nájezdů, které ukončili již ve čtvrté sérii. "Samozřejmě, je to velká škoda. Měli jsme zápas zvládnout. Jsem z toho zklamaný, protože jsme na výhru jasně měli. Ještě v základní hrací době. Nicméně, žádný strom neroste až do nebe, musíme s pokorou gratulovat soupeři a na hokej na nějakou dobu zapomenout. Aby se opět vrátila chuť, která nás v rozhodujících chvílích zdobila", hodnotí závěr trenér Levý.



Pořadí ženy:

1. Slavia
2. Rakovník
3. Praga
4. Litice

Pořadí muži:

1. Slavia
2. Litice
3. Rakovník
4. Bohemians



Kuzmova glosa /zasvěcený divák/:

Ženy:

S úžasem jsme sledovali spanilou jízdu našich děvčat v jarní soutěži. Jenom vítězství v základní části! Vyvrcholení přišlo v druhém semifinále s Rakovníkem. Obrátit stav z 1:2 na 3:2 – to bylo úžasné. Děvčata tam v bláznivém počasí nechala všechny své fyzické i duševní síly. Dál už to prostě nešlo! I tak si zaslouženě vybojovalo účast v pohárech. Děkujeme, těšíme se, budeme fandit!

Muži:

I zde jsme sledovali poctivou přípravu na jaro. Překvapením byla vysoká vítězství, ale opravdu zasloužená. Těšili jsme se spolu s hráči na finále. To nabralo vysokou úroveň u obou soupeřů, snad více u nás. Sledovali jsme utkání nejvyšší kvality. Proč došlo k nečekanému závěru, kdy už nikdo nepochyboval o našem vítězství? Pomohla k tomu neuznaná penalta? Vyloučení? Bujará atmosféra více tlačící slávisty. Atmosféra, které podlehli i rozhodčí? Snad několikaminutová ztráta koncentrace? Prostě jsme závěr nezvládli. I tak je třeba poděkovat chlapcům za jejich výkon. Za chvíli začne nová sezóna, doplněná o pohárová utkání. A budeme opět bojovat o nejvyšší cíle. A my, fanoušci se těšíme!

Finále starších žáků

Plzeň-Litice – Mnichovice 1:1 (1:0), 1:2 po samostatných nájezdech

Gól: D. Strejc

Sestava: Brada, Burda, Doležal, Hofman, Hurdzan, Kokoška, Kovařík, Kropáček, Míka, Polák, Polanský, Roskanyuk, Strejc, Šesták, Špalek

Areál Slávie Praha viděl pěkné žákovské finále s krásnou diváckou kulisou. Litice se ujaly vedení ve 4. minutě po smýkaném úderu Davida Strejce. Gól nastartoval jejich odhodlání porazit jasněho favorita soutěže z Mnichovic. Zápas měl ve velkém horku opravdu vysoké tempo. Šance i trestné rohy se střídaly na obou stranách. Nervozita soupeře z překvapivého průběhu vyústila pouze v jednu klukovskou rozmíšku, jinak byl zápas opravdu sportovní bitvou. Kdyby ve třetí, a pak poslední čtvrtině Litice proměnily své velké šance, bylo by rozhodnuto. Při závěrečném tlaku Mnichovic se ve skrumáži dostal odražený míček k Dušanu Soukupovi, který 40 sekund před koncem zápasu šťastně vyrovnal na 1:1.

Litickým se po nepodařeném závěru šlo na nájezdy velmi těžko. Situaci popisuje brankář Litic Adam Hofman: "Panovala ve mně po smolném závěru nervozita. Na nájezdy jsme se ale připravovali. Snažil jsem se soustředit a podle rychlosti hráče odhadnout, co udělá." Nájezdy byly opravdu zajímavé, litičtí však vždy pouze dotahovali a v pěti sériích na ně prohráli 3:2. "Většinu nájezdů řešili zrádnými otočkami, dvakrát mě takto lehce překonali. Bohužel to nevyšlo" doplňuje Hofman.

Litičtí tak získávají stříbrné medaile, což je v konkurenci 13-ti týmů pěkný úspěch.



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Zápas shrnul trenér Libor Strejc: "Mnichovicím musíme k titulu pogratulovat. Vše bylo velmi vyrovnané, ale štěstěna se v poslední chvíli přitočila k nim. I tak jsme se sezónou a sportovní úrovní našich kluků velmi spokojeni. Jsou skvělí, poctiví a mají sportovní budoucnost."



Litice, závěrečný turnaj ml.žáků 8.6

Závěrečné kolo soutěže mladších žáků se odehrálo na našem hřišti v Liticích. Je rozhodnuto o celkovém pořadí. Vítězem se stal tým Hradce Králové, před druhou Pragou a třetím Rakovníkem. Naši kluci skončili pátí.

LTC - President 3:1 (2:0)

Góly: A. Kokoška 2x, O. Strejc

LTC - TJ Sokol Kbely 5:8 (2:3)

Góly: O. Strejc 4x, A. Kokoška

Hráli: Vojta Neumeier, Přemek Jan Vodička, Fanda Langer, Adam Kokoška, Vašek Petrmichl, Tobiáš Hynčík, Ondra Kocour, Tonda Činátl, Ondra Strejc, Vojta Šíma, Vojta Klement

Proti Presidentu jsme hráli dobře, aktivně. I když jsme ve druhé půlce s vědomím náskoku trochu polevili, byli jsme celkově lepší a zaslouženě vyhráli.

Proti Kbelům jsme zpočátku drželi krok a celkově byl zápas taky vyrovnaný, ale s přibývajícím časem byl naopak o něco lepší soupeř, hlavně v síle a větší pohotovosti před bránou.



LITICKÝ HOKEJOVÝ ZPRAVODAJ



Po výborné podzimní základní skupině jsme v jarní finálové části trochu ztráceli, postupem času se jarní výsledky ale zlepšovaly a celkové 5. místo z 12 týmů je spravedlivým výsledkem letošní sezóny.

Příští rok budou kluci zkušenější a vyhranější, a postup do skupiny o vítězství bude znovu naším cílem.

LŠ

Benjamínci 8.6. v Bolevci

Již na nové umělce, v modrožlutých barvách, bojovali v kategorii U6 Artur Ettler, Erik Ettler, Eduard Nicklas, Bára Černá, Jakub Černý, Max Petřík, David Lodr a Lucka Zárubová. Za kategorii U8 předváděli svůj um Max Bárta, Kačka Černá, Jirka Hadrava, Filip Hardegger, Štěpán Hošek, Milan Klimeš, Jakub Lodr, Tonda Odvody, Bártík Petřík, Adam Špánek a Matěj Vokurka. Všem moc děkujeme za krásné výkony a veliké nasazení. Trenéři

Mládí z Plzně na zkušené v Holandsku



Širší reprezentace pozemních hokejistů a hokejistek do 16 let byla na zkušené na velkém turnaji v holandském Tilburgu. V areálu se sedmi hřišti odehráli během dvou dnů osm zkrácených utkání s podobně starými dětmi z Holandska a Německa. Česko reprezentovaly dva týmy chlapců a jeden děvčat. "Soupeři byli neskutečně kvalitní. Přesto, že se jednalo o klubové týmy, měli jsme s nimi hodně starostí a výhra pro nás byla svátkem", popisuje utkání jeden z hráčů Litic Jan Kovařík. Město Plzeň reprezentovala osmička hráčů a hráček z litického klubu: Jan Kovařík, Adam Hofman, Dominik Šesták, Šimon Kropáček, Jáchym Kokoška, Kristýna Daňsová, Hanka Matoušková a Sára Bartoňová

T.Levý